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Njoftim për konsultimin publik, lidhur me projektligjin:


 “Për disa ndryshime në Ligjin nr. 43/2020 “Për aktivitetet e turizmit detar”


Projektligji “Për disa ndryshime në Ligjin nr. 43/2020 “Për aktivitetet e turizmit detar” ka për qëllim të lehtësojë procedurat në ushtrimin e aktiviteteve të turizmit detar. 
Ndryshimet e propozuara synojnë zhvillimin e qëndrueshëm të turizmit detar, duke mos cënuar cilësinë dhe standardet e ofrimit të shërbimit si dhe sigurinë e turistëve.
Në këtë projektligj synohet lehtësimi i procedurave për certifikimin e operatorëve të turizmit detar, duke hequr barrierat e panevojshme. 


Palët e interesuara janë të ftuar për të paraqitur komentet dhe rekomandimet e tyre për këtë projektligj, brenda 20 ditëve pune nga data e shpalljes së këtij njoftimi, në adresën e email-it: Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al  
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Më poshtë gjendet linku i publikimit për :
1. Projektligji “Për disa ndryshime në Ligjin nr. 43/2020 “Për aktivitetet e turizmit detar” 
2. Relacioni i projektligjit
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